





Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale "Don Michele Arena"

Via V. Nenni, 2 - ☎0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - ☎0925/85365 - Fax 0925/85366 Corso A. Miraglia, 13 - ☎0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) - ☎ / Fax 0925/74214 E-Mail: agis01600n@istruzione.it - agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.lissarena.gov.it - C.F. 92002960844 92019 SCIACCA (AG)

IISS "DON MICHELE ARENA"-SCIACCA
Prot. 0011121 del 26/09/2018
PROT.
A (Uscita)

Sciacca 26/09/2018

Circolare n. 37

Ai referenti gruppo di lavoro per l'inclusione Proff. Loredana arno Adriana Palagonia Leonarda Angileri Rasanna Cirafisi Floriana Fisco Eleonora Santangelo

ALBO SCUOLA

Giuseppina Corbo

Oggetto: Polo scolastico per l'inclusione

I docenti in indirizzo sono convocati il giorno 01/10/2018 alle ore 15.00 Plesso di Via Nenni,2 per discutere il seguente OdG:

- ✓ Orientamento scolastico
- √ individuazione e diffusione di modelli didattici e organizzativi considerati efficaci per l'inclusione;
- ✓ attività di formazione/informazione rivolte al personale scolastico e agli stakeholder,
- ✓ consulenza e supporto nei percorsi di alternanza scuola-lavoro;
- ✓ istituzione di gruppi di ricerca e sperimentazione tra docenti e/o con personale di altre amministrazioni (sanità, sociale ...);
- ✓ rilevazione dei bisogni formativi di ambito e valorizzazione delle professionalità anche in un'ottica di utilizzo in rete.
- ✓ Progetto pilota dell'USR Sicilia a.s. 2018/2019 "La corresponsabilità educativa Scuola Famiglia come risorsa per la realizzazione dei Progetti di vita delle studentesse e degli studenti con disabilità".

Il Dirigente Scolastico Calogero De Gregorio Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co.2, DL.vo 39/1993